
7Teresina - Quinta-feira, 05 de fevereiro de 2009 • No 24

Diário Oficial

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

 

POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL

A Polícia Militar do Piauí torna público aos interessados a realização do
Pregão Presencial nº 03/2008.
OBJETO: Prestação de serviços funerários com fornecimento de urna
funerária, intermediária de madeira e duratex, modelo sextavado, com visor,
varão inteiro, quatro chavetas de ferro dourado/prateado. Acabamento
interno: TNT branco, com babado, cortina/renda e travesseiro fixo.
Tamanho: 1,90m. Serviços Inclusos: paramentação completa – carro fúnebre
para translado do local do óbito/velório/cemitério na região metropolitana
de Teresina; guia de sepultamento; suporte para urna; castiçais; velas;
folha de visitas; resplendor com cristo ou placa com salmo para
evangélicos; coroa de flores naturais com mensagem da PMPI; preparação
do corpo com formol para 24 (vinte e quatro) horas.
Total de item: 01 (um).
Edital Disponível: a partir de 04/02/2009, de 08 h às 13 h.
Endereço: Todas as informações e operações serão realizadas na Sala da
Comissão Permanente de Licitações, no Quartel do Comando Geral da
Polícia Militar do Piauí – QCG/PMPI, Av. Higino Cunha, 1750, CEP 64014-
220, Ilhotas, em Teresina-PI ou ainda pelo número 86-9981-5313 e e-mail:
cpl.pmpi.2009@hotmail.com.
Entrega das Propostas: até às 09 h, do dia 16/02/2009.
Abertura das Propostas: às 9h 30 min, do dia 16/02/2009.
Data: Teresina-PI, 04 de fevereiro de 2009.

Everardo de Oliveira – MAJ PM
Pregoeiro/PMPI

         VISTO

Francisco Prado Aguiar – Cel PM
Comandante-Geral da PMPI

OF.  012

 

POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

GABINETE DO COMANDO

PORTARIA  Nº 024, DE 28 DE JANEIRO DE 2009

Designação de Oficial para a função de
Pregoeiro da PMPI.

O COMANDANTE GERAL  DA POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ , no
uso das atribuições que lhe confere o nº 1, da letra “b”, do artigo 12, do
Regulamento de Movimentação para Oficiais e Praças da PMPI, aprovado
pelo Decreto nº 4.262/81, CONSIDERANDO o previsto no Decreto
Estadual nº 11.346/04, de março de 2004, RESOLVE:

Art. 1º - Designar para a função de Pregoeiro da Polícia Militar do
Piauí, o Maj PM 101427363-3 EVERARDO  DE OLIVEIRA, com a finalidade
específica de realizar procedimento licitatório na modalidade Pregão para
o objeto de contratação de empresa especializada para prestação de
serviços funerários, em face do que dispõe o art. 45-A do Código de
Vencimentos da PMPI (Lei nº 5.378/2004, alterada pela Lei 5.755/2008).

Ar t. 2º - Nomear, os Policiais Militares abaixo relacionados, como
membros da Equipe de Apoio:

a) Cap PM 10.10145-92 LUIZ MARIANO SOBRINHO;
b) Subten PM 10.7681-86 FRANCISCO DE AGUIAR  SILVA.

Art. 3º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de
sua publicação.

FRANCISCO PRADO AGUIAR  - Cel PM
Comandante-Geral da PMPI

PORTARIA  Nº 027, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2009

Designa um membro do Núcleo de Controle de
Gestão da PMPI para a prática dos atos que
especifica o Decreto nº 13.259, de 09.09.2008  e
Portaria Conjunta SEFAZ/CGE nº 01/08 de
18.09.2008 e dá outras providências.

O COMANDANTE GERAL  DA POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ , no
uso das atribuições legais, e CONSIDERANDO o que estabelece o
Decreto nº 13.259, de 09 de setembro de 2008 e a Portaria Conjunta SEFAZ/
CGE nº 01/2008 de 18 de setembro de 2008, que versam sobre atribuições
e procedimentos de registro da Conformidade Diária no SIAFEM;

CONSIDERANDO, ainda que a Conformidade Diária evidencia o
fiel e tempestivo registro dos dados efetuados pelas Unidades Gestoras
Executoras no SIAFEM-PI, relativo aos atos e fatos da gestão financeira,
orçamentária e patrimonial, RESOLVE:

Ar t. 1º - Designar, para desincumbir-se da responsabilidade de
efetuar o registro da Conformidade Diária da Unidade Gestora 260101 no
SIAFEM-PI, tendo em vista ao que estabelece o art. 3º do Decreto nº
13.259/08 e o art. 4º da Portaria Conjunta SEFAZ/CGE nº 01/08, o Sr. JURACI
RAMOS DE OLIVEIRA , Especialista em Controladoria Governamental e
membro do Núcleo de Controle de Gestão da Polícia Militar do Piauí.

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

FRANCISCO PRADO AGUIAR  - Cel PM
Comandante-Geral da PMPI

OF.  039

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA  ESTADUAL
COMSSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.° 0037/2009 – DPE – Contrato nº. 007/2009
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratada: FOCUS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA
Objeto: Locação de duas máquinas fotocopiadoras.
Fundamento Legal: art. 37, inciso XXI, CF/88 e arts. 54 a 80, Lei 8.666/93.
Valor: R$ 22.260,00 (vinte e dois mil duzentos e sessenta reais)
Data de Assinatura: 28 de janeiro de 2009.
Vigência: 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO Nº 001
Proc. Adm. Nº 0126/2009
Partes: Defensoria Pública do Estado do Piauí e Faculdade NOVAFAPI.
Objeto: Estabelecer, por via de Estágio Extracurricular, a cooperação
mútua entre a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ e a
FACULDADE  NOVAFAPI, propiciando ao estagiário, formação
profissional teórica e prática.
Data da Assinatura: 29/01/0009

OF.  073


